
 

 
 

IL DIRETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. n. 1244 del 14.05.2012 

(pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n.116 del 19.05.2012) e modificato 

con D.R. n.3429 del 30.12.2014 (pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 

8 del 12.01.2015); 

VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010 ed in particolare l’art. 22, c. 4, lett. b, che 

tratta le modalità di conferimento di assegni per lo svolgimento di attività 

di ricerca da parte dell’Università; 

VISTO il Regolamento d’Ateneo per il conferimento di Assegni per lo svolgimento 

di attività di Ricerca come modificato con D.R. n. 81 del 16.01.2020; 

VISTA la legge 29 giugno 2022, n. 79 “Conversione in legge, con modificazioni, 

del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, recante ulteriori misure urgenti per 

l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)” e in 

particolare l’ art. 14, comma 6 -quaterdecies, come modificato dall’art. 6, 

comma 1 del D.L. 29 dicembre 2022, n.198 convertito con modificazioni 

dalla Legge 24 febbraio 2023, n.14, che stabilisce che “fino al 31 dicembre 

2023, limitatamente alle risorse già programmate ovvero deliberate dai 

rispettivi organi di governo entro il predetto termine, le università (…) 

possono indire procedure per il conferimento di   assegni di ricerca ai sensi 

dell'articolo 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, nel testo vigente 

prima della data di entrata in vigore della legge (…)” n.79/2022; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 21.02.2022, prot. n. 24934/2022, 

che autorizza, nell’ambito dei progetti finanziati dal Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR), allo svolgimento delle procedure di 

selezione per il conferimento di assegni di ricerca di tipo B, derivanti da 

tali finanziamenti, non considerando il dottorato di ricerca o titolo 

equivalente conseguito all'estero ovvero, per i settori interessati, il titolo di 

specializzazione di area medica corredato di una adeguata produzione 

scientifica, come requisito obbligatorio per l'ammissione al bando ma 

come titolo preferenziale ai fini dell'attribuzione degli assegni; 

VISTO il D.D. n. 124/2023 (Prot. n. 158554 del 12.12.2023), pubblicato all’Albo 

d’Ateneo al n. 194 del 15.12.2023, con il quale è stata indetta una 

procedura di valutazione comparativa, per titoli ed esami, finalizzata al 

conferimento di n. 1 assegno di ricerca di tipo B, della durata di 12 mesi, 

rinnovabile, per lo svolgimento di attività di ricerca dal titolo “La 

rigenerazione dei difetti ossei con il support di scaffold customizzato. Sviluppo di 

un workflow integrato CAD-CAM usando una procedura sottrattiva”, Area 

CUN 06, S.S.D. MED/28, di cui è responsabile scientifico il Prof. 

Giuseppe Lo Giudice; 



 

 

 

VISTO il D.D. n. 4/2024 (prot. n. 3847 del 15.01.2024), relativo alla nomina della 

Commissione valutatrice per la procedura di valutazione comparativa di 

cui al sopra citato Decreto; 

VISTI i verbali Prot. n. 6226 del 19.01.2024, Prot. n. 7853 del 23.01.2024 e in 

particolare Prot. n. 21251 del 20.02.2024 con il quale la Commissione ha 

stilato la relativa graduatoria finale; 

  CONSIDERATO che il C.A. 04.43.08. del Bilancio Unico d'Ateneo di previsione 2023   

 presenta la necessaria copertura economica sui fondi del progetto “The 

 regeneration of bone defects with the support of custom scaffold. 

 Development of an integrated CAD-CAM workflow using subtractive 

 manufacturing” (PRIN_2022PNRR_P2022YCAY4_001), giusta delibera 

 del Dipartimento Rep. n. 97 prot. n. 145926 del 15/11/2023 

 
DECRETA 

 

- di approvare gli atti relativi alla procedura di valutazione comparativa, per titoli ed esami, 

finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca di tipo B della durata di 12 mesi, 

rinnovabile, Area CUN 06, S.S.D. MED/28, per lo svolgimento di attività di ricerca dal titolo 

“La rigenerazione dei difetti ossei con il support di scaffold customizzato. Sviluppo di un workflow 

integrato CAD-CAM usando una procedura sottrattiva”; 

- di conferire al Dott. Luca Fiorillo, nato a Reggio Calabria il 02.01.1990, l’assegno di 

ricerca di tipo B di cui alla suddetta procedura, tramite la stipula di un                                            contratto di 

diritto privato della durata determinata di mesi 12, rinnovabile, ai sensi del D.D. n. 124/2023. 

Il presente decreto viene registrato nel Repertorio dei decreti del Dipartimento di Medicina 

Clinica e Sperimentale e pubblicato sul sito web. 

 
IL DIRETTORE 

Prof. Giovanni Raimondo 


		2024-03-10T14:04:22+0000
	Giovanni Raimondo




